АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2018 г. № 96

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

(ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ) ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В

СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2017 ГОДА №

67 «О БЮДЖЕТЕ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2018 ГОД И

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРОВЕДЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 14 АПРЕЛЯ 2017 Г. № 35-КЗ

«О ПРЕОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 6.1 части 6 решения Думы

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2017 года
№ 67 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» администрация Изобильненского
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспределения)

зарезервированных в составе утвержденных решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2017 года № 67 «О
бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годов» бюджетных ассигнований на обеспечение
деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и
проведение мероприятий по реализации Закона Ставропольского края от 14

#P62

апреля 2017 г. № 35-кз «О преобразовании муниципальных образований,
входящих в состав Изобильненского муниципального района Ставропольского
края, и об организации местного самоуправления на территории Изобильненского
района Ставропольского края».

2. Финансовому управлению администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края обеспечить реализацию утвержденного Порядка.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И.КОЗЛОВ

Утвержден

постановлением администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края

от 24 января 2018 г. № 96

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ)

ЗАРЕЗЕРВИРОВАННЫХ В СОСТАВЕ УТВЕРЖДЕННЫХ

РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «О БЮДЖЕТЕ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» БЮДЖЕТНЫХ

АССИГНОВАНИЙ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ПРОВЕДЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 14 АПРЕЛЯ 2017 Г. № 35-КЗ

«О ПРЕОБРАЗОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, И ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила использования

(перераспределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных финансовому
управлению администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края (далее – финансовое управление) решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края «О бюджете Изобильненского городского
округа Ставропольского края на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных
учреждений и проведение мероприятий по реализации Закона Ставропольского
края от 14 апреля 2017 г. № 35-кз «О преобразовании муниципальных
образований, входящих в состав Изобильненского муниципального района
Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории
Изобильненского района Ставропольского края» (далее - зарезервированные
средства).

2. Зарезервированные средства направляются на погашение кредиторской
задолженности органов местного самоуправления преобразуемых муниципальных
образований, входящих в состав Изобильненского муниципального района
Ставропольского края, находящихся в процессе ликвидации (далее –
ликвидируемые учреждения).

3. Оплате за счет зарезервированных средств подлежит кредиторская
задолженность в сумме принятых бюджетных обязательств в пределах
доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований
по состоянию на 1 января 2018 года.

4. Ликвидационная комиссия ликвидируемого учреждения направляет в
финансовое управление:

1) письмо о выделении зарезервированных средств с указанием объемов
бюджетных ассигнований и кодов бюджетной классификации расходов, по
которым планируется осуществлять расходы.

2) копии контрактов (договоров), копии выставленных счетов на оплату за
фактически поставленную продукцию (выполненные работы, оказанные услуги);

3) справку об исполнении принятых на учет бюджетных обязательств по
состоянию на 1 января 2018 года (форма по ОКУД 0506602), согласованную с
муниципальным казенным учреждением Изобильненского городского округа
Ставропольского края «Централизованная бухгалтерия».

5. Финансовое управление:
1) рассматривает поступившие письма ликвидационных комиссий о

выделении зарезервированных средств;
2) проводит проверку обоснованности кредиторской задолженности в

соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.
В случае если кредиторская задолженность является обоснованной

финансовое управление в соответствии с порядком составления и ведения
сводной бюджетной росписи Изобильненского городского округа Ставропольского
края на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемым приказом
финансового управления:

1) осуществляет подготовку приказа финансового управления о внесении
изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2018 год и плановый
период 2019 и 2020 годов в пределах зарезервированных средств и его принятие;

2) формирует и направляет в ликвидационную комиссию уведомления о
бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета Изобильненского городского
округа Ставропольского края и лимитах бюджетных обязательств
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Финансовое управление вправе запрашивать дополнительные расчеты,
формы первичных учетных документов и иные документы, необходимые для
осуществления перераспределения бюджетных ассигнований на погашение
кредиторской задолженности.

6. Необоснованной кредиторской задолженностью признается:
1) задолженность, не подтвержденная соответствующими документами;
2) задолженность, возникшая в результате принятия денежных обязательств

сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных
ассигнований по состоянию на 1 января 2018 года.

Необоснованная кредиторская задолженность не может быть принята к
погашению за счет зарезервированных средств в соответствии с настоящим
Порядком.

7. Использование зарезервированных средств осуществляется в
соответствии с их целевым назначением и отражается в составе месячной,

квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов.
Выделенные зарезервированные средства, использованные не в полном объеме
не могут быть направлены на другие цели и подлежат возврату.

8. Руководители ликвидационных комиссий несут ответственность в случае
нецелевого использования выделенных средств в соответствии с действующим
законодательством.